
                                                                                                                    Strana 1 z 2 

 
Číslo spisu: 3174/2019 O:29382/2019   Žiar nad Hronom: 09.12.2019  
Vybavuje: Ing. Rapčan Maslenová  
 
 
 
 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
 

             Mesto Žiar nad Hronom, ktoré je podľa zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov, podľa zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „cestný zákon“) a podľa § 120 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 
a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“), 
špeciálnym stavebným úradom, vo veci žiadosti zo dňa 17.09.2019 o povolenie stavby „Parkoviská 
v medziblokovom priestore ulíc M. R. Štefánika a Sládkovičova“ na pozemkoch parcelné čísla CKN 546/1 
a CKN 546/50 v katastrálnom území Žiar nad Hronom, obec Žiar nad Hronom, žiadateľa Adriána Kaliaka, 
trvale bytom Hviezdoslavova 275/27, 965 01 Žiar nad Hronom v zastúpení na základe plnomocenstva 
spoločnosťou ROOFERS, s.r.o., so sídlom Štefánikovo námestie 30/34, 967 01 Kremnica (ďalej ako 
„stavebník“)  rozhodlo takto: 

 
podľa § 60 ods. 2 stavebného zákona stavebné konanie na predmetnú stavbu na pozemkoch parc. č.  
CKN 546/1 a CKN 546/50 v katastrálnom území Žiar nad Hronom  

 

z a s t a v u j e.  
 

 
Odôvodnenie: 

 
 Adrián Kaliak, trvale bytom Hviezdoslavova 275/27, 965 01 Žiar nad Hronom v zastúpení na základe 
plnomocenstva spoločnosťou ROOFERS, s.r.o., so sídlom Štefánikovo námestie 30/34, 967 01 Kremnica,  
podal dňa 17.09.2019 žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu „Parkoviská v medziblokovom 
priestore ulíc M.R. Štefánika a Sládkovičova“ na pozemkoch parcelné čísla CKN 546/1 a CKN 546/50 v 
katastrálnom území Žiar nad Hronom, obec Žiar nad Hronom. 

 
Stavebný úrad v zmysle § 66 stavebného zákona, podľa § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom 

konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“), § 10 vyhl. MŽP SR č. 
453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona a § 16 cestného zákona 
predmetnú stavbu rozhodnutím pod číslom 3174/2019 O:28216/2019 zo dňa 14.11.2019 povolil. Toto 
rozhodnutie bolo v zmysle § 69 ods. 2 stavebného zákona doručované formou verejnej vyhlášky. Na základe 
toho bolo vyvesené na úradnej tabuli mesta Žiar nad Hronom od 21.11.2019 do 9.12.2019. Vo výroku 
rozhodnutia je v podmienke č. 17 uvedené, že stavba nesmie byť začatá, kým stavebné povolenie 
nenadobudne právoplatnosť podľa § 52 správneho poriadku.  

Dňa 04.12.2019 bola na stavbe na základe tel. podnetu zo strany pracovníka mestského úradu 
v Žiari nad Hronom vykonaná miestna obhliadka. Miestnou obhliadkou bolo zistené, že sa so stavbou 
začalo. O miestnej obhliadke je spísaný záznam, v ktorom sa uvádza, že sú zrealizované výkopy a terénne 
úpravy, na stavenisku bol pripravený materiál (zámková dlažba, kamenivo...), na stavbe pracovali pracovníci 
aj ťažké stroje a boli zaasfaltované pôvodné trávnaté plochy pred vchodom bytového domu č. 466. 

 
V zmysle § 60 ods. 2 stavebného zákona stavebný úrad zastaví stavebné konanie, ak stavebník 

začal uskutočňovať stavbu predtým, ako stavebné povolenie nadobudlo právoplatnosť. 
 
Na základe uvedených skutočností stavebný úrad rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti 

tohto rozhodnutia.  



                                                                                                                    Strana 2 z 2 

Poučenie: 
 
      Podľa § 53 a nasl. správneho poriadku, proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie v lehote 15 
dní odo dňa oznámenia rozhodnutia. Odvolanie sa podáva na stavebný úrad – mesto Žiar nad Hronom, Š. 
Moysesa 46, 965 19 Žiar nad Hronom. 
Po vyčerpaní opravných prostriedkov je možné rozhodnutie preskúmať súdom. 
 
 
 
 
 
   
  

Mgr. Peter Antal 
Primátor 

 
 
 
Toto rozhodnutie bude v súlade s § 69 ods. 2 stavebného zákona doručené formou verejnej vyhlášky. Na 
základe toho bude rozhodnutie: 
- vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli mesta, jeho vyvesenie zverejnené na webovej stránke 
mesta (internet) 
 
 
Vyvesené dňa: ................................                                    Zvesené dňa:   .....................................  
 
 
    
 
                                                                                             ........................................... 
                                                                                                                pečiatka a podpis 
 
Rozhodnutie sa doručí: 
1. Účastníkom konania verejnou vyhláškou  
Na vedomie: 
1. Mesto Žiar nad Hronom, Š. Moysesa 46, 965 01 Žiar nad Hronom – OŽPaI 
2. Stredoslovenská distribučná a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina 
3. Slovak Telekom a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 
4. StVPS, a.s., Partizánska cesta 5, 974 01 Banský Bystrica 
5. OR PZ Žiar nad Hronom, ODI, M. Chrásteka 586/27, 965 01 Žiar nad Hronom 
6. Technické služby Žiar nad Hronom spol. s.r.o., A. Dubčeka 45, 965 58 Žiar nad Hronom 
7. Veolia Energia Žiar nad Hronom s.r.o., A. Dubčeka 1513/55, 965 01 Žiar nad Hronom 
8. Regionálny úrad verejného zdravotníctva, so sídlom v Žiari nad Hronom, Cyrila a Metoda 357/23, 

965 01 Žiar nad Hronom 
9. UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o., Ševčenkova 36, 811 00 Bratislava 
10. Orange Slovensko, a.s., Metodova 8, 821 08 Bratislava 2 
11. SPP- Distribúcia, a.s., Mlysnké nivy 44/b, 825 11 Bratislava 
12. Okresný úrad Žiar nad Hronom, Nám. Matice slovenskej 8, 965 01 Žiar nad Hronom  

• odbor starostlivosti o ŽP 
13. RELEA, a.s., Námestie SNP 17, 974 01 Banská Bystrica 
14. ROOFERS, s.r.o., Štefánikovo námestie 30/34, 967 01 Kremnica 
15. Adrián Kaliak, Hviezdoslavova 275/27, 965 01 Žiar nad Hronom 
16. F-DERMA, s.r.o., Sládkovičova 8, 965 01 Žiar nad Hronom 
17. BSD 466, M.R. Štefánika 466/33, 965 01 Žiar nad Hronom 
18. SVB 105, M.R. Štefánika 465/27, 965 01 Žiar nad Hronom 
19. BSD 493, Sládkovičova 493/10, 965 01 Žiar nad Hronom 


